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AYUDAS DIAGNOSTICAS SURA S.A.S
NIT 800.225.057-8
MEDELLIN, ANTIOQUIA
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
DICIEMBRE 31 DE 2024 Y 2023

FECHA PUBLICACION 30 DE ABRIL DE 2025

(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS)

DESCRIPCION CUENTA

INGRESOS

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS DE LAS ENTIDADES QUE CONFORMAN EL SGSSS

INGRESOS DE LAS INSTITUCIONES PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SALUD

COSTOS DEL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD
COSTOS POR ATENCION EN SALUD

PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD

UTILIDAD BRUTA

OTROS INGRESOS DE OPERACION

GANANCIAS EN INVERSIONES E INTRUMENTOS FINANCIEROS
DIVIDENDOS Y PARTICIPACIONES

ARRENDAMIENTOS OPERATIVOS

INGRESO POR DISPOSICION DE ACTIVOS

RECUPERACIONES

INDEMNIZACIONES

DIVERSOS

AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO

TOTAL OTROS INGRESOS DE OPERACION

GASTOS
DE ADMINISTRACION

SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA

PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GASTOS POR HONORARIOS

GASTOS POR IMPUESTOS DISTINTOS DE GASTOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES

SEGUROS

SERVICIOS

GASTOS LEGALES

GASTOS DE REPARACION Y MANTENIMIENTO
ADECUACION E INSTALACION

GASTOS DE TRANSPORTE
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR

DETERIORO ACTIVOS INTANGIBLES AL COSTO

OTROS GASTOS

ARRENDAMIENTOS DE CORTO PLAZO Y DE BAJO VALOR
GASTOS DE DISTRIBUCION (OPERACION)

GASTOS LEGALES

OTROS GASTOS

FINANCIEROS

GASTOS FINANCIEROS

PERDIDAS EN INVERSIONES E INSTRUMENTOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS

OTROS GASTOS

PERDIDAS POR VENTA O DISPOSICION DE ACTIVOS
IMPUESTO A LAS GANANCIAS

IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTE

IMPUESTO A LAS GANANCIAS DIFERIDO

TOTAL GASTOS

UTILIDAD (PERDIDA) NETA

7;‘3@17[Wc3/

Adriana Isabel Florez
Representante Legal

2024

701,460,790,753
701,460,790,753

456,933,478,426
456,933,478,426
244,527,312,327

1,809,375,245
2,418,312
314,118,574
7,276,565
4,486,331,967
3,374,018,000
1,112,845,485
10,987,844,434
22,094,228,582

209,578,496,371
26,224,986,245
1,824,398,130
4,329,266,302
276,061,618
6,734,998,478
5,182,165,419
8,923,756,470
5,212,826,774
30,657,304
7,771,270,078
62,174,115,662
56,354,014
15,650,040,713
6,879,139,635
638,832,535
33,929,752,018
1,065,318
1,817,696,461
19,057,835,825
2,712,821,020
566,127,984
23,219,100
542,908,884
26,492,402,759
26,487,045,626
5,357,133
2,923,897,706
339,900,976
2,583,996,730
17,446,089,333
16,908,485,867
537,603,466
257,007,014,153

9,614,526,756

Sandra Mupera Miranda
Contador
T.P.156375-T

2023

657,180,328,614
657,180,328,614

424,613,091,329
424,613,091,329
232,567,237,285

1,389,043,014
1,992,446
273,245,736
5,584,344
3,787,836,607
906,965,865
4,659,939,762
3,876,404,979
14,901,012,753

189,301,723,212
21,434,935,911
627,858,592
3,629,642,770
229,420,026
5,816,496,291
4,614,605,534
10,495,060,189
4,474,073,565
15,707,568
7,564,559,849
58,255,605,670
35,894,998
13,605,104,372
9,795,723,731
517,476,694
32,460,902,971
60,678,898
13,037,873,930
1,466,541,873
1,375,176,470
15,375,780
1,359,800,690
14,822,949,357
14,822,949,357
2,157,000,638
7,340,979
2,149,659,659
18,638,080,304
19,995,075,289
(1,356,994,985)
226,294,929,981

21,173,320,057

Documento firmado digitalmente por:
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